Catalogo de

Partes

GRI

Rastra Aradora de Arrastre Intermediaria

GRPI

Rastra Aradora de Arrastre Intermediaria
con Neumaticos

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice
GRIAPEItUIQ MECGAIICA ......vevveveeeeveveeeeeeeeeeeteceeteieeveecvesesesessssese s asessssasessesessasessanas 4
Tabla GRI APEIrtura MECANICQ ...........ceeeerevreeeeeereeeeereeereieevesessssesssssssssesessssasessssesssesens 5
GRI APErtura HiGrGUIICQ ............cueeeveeeeeeeeteeeeeteeeteeeteeeeteeseeevesesssese s essesessasessanas 6
Tabla GRI Apertura HidrQUIICA. ............cvcveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeve v s e 7
GRPIAPEItUIQ MECANICA .......oveveeeevereeeeeeieeeeerecveieireseeseesesssessssesesasessssasesssesessasessnas 8
Tabla GRPI APErtura MECANICA ...........cccceveeeeeeereeeeerevereirereseirssessssessssesessssesessasesssesens 9
GRPI APertura HidrQUIICA. .............ccueoveeeeeeeeeeeteeeteeeieeeeeteesieevesesssesessssessssesesasessanas 10
Tabla GRPI Apertura HidrGUIICQ. ............ccueveeeeeeveeeeeeeeveeeeeeeeeeeeeeeeses e srene s 11
Barra de Tiro de Enganche GRI/GRPI 12 Y 14 DiSCOS .........voveeeeererererereririviseseseserens 12
Barra de Tiro de Enganche GRI/GRPI 16 0 24 DiSCOS.........vovveeeererererererssirsrseseserens 12
Barra de Tiro de Enganche GRI 28 DiSCOS............ccevveeeveereeireeeesrererereseiresessssessssesessans 13
Barra Transversal de ENGANCAE GRI...........ccueeeeveeveeeeeeeeieessieeirevescressssesesssesssseseseans 13
Barra Transversal de ENGANCAE GRPI...........c.cceeeeveeeeeeeeereeeseeieireresevesessesessssesesesessans 14
Armacion DelANtEra GRPI............c.eeeecvereerireieesveisisisissssssssssissssssssssssssssssssssssssses 15
AGAITAAON A8 TIODQ...........ocveeeeeveeeveeeeeeeeteeeee et esssteesssteressssessssessssesesssessssssessaseseanas 16
(@1 1T [0} 5 1o o (V] [ole NSO 16
SECCION A8 DISCOS......oveveveverersrsisieierssirsssssisisississsssstsissssssssssssstsssssssssssssssssssssssssssssssssens 17
COJiNete RAGIAI (GIOSQ) .....cvoeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeteirsteeveeestese e e ssase s sssse st e e sesessaseseanas 18
COJINELE AXIQI (ACEITE) ...ttt eete ettt se e s e s s s e st e ssesessaseseanas 18
(@00 (ol g To o o 3OO 19

GRIGRPI13319A (Revisado:10/2019) EN



Catalogo de Partes >> BALDAN

« GRI Apertura Mecanica

Opcional

*tem 1:
- De 12 a 24 Discos - Ver pagina 12
- 28 Discos - Ver pégina 13
*|tem 2 - Ver pagina 13 % Para Rastras con Disco de Acabamiento(Borrasurco): Itens 28 y 38 - Usar 1 Unidad Mds
*Item 4 - Ver pagina 16 Para Rastras con Disco de Acabamiento(Borrasurco): Itens24, 26, 29y 30 - Usar 2 Unidades Mds

GRIGRPI13319A “



>> BALDAN

« Tabla GRI Apertura Mecanica

Catalogo de Partes

18 | 50221200834
18 | 5022120084-2
18 | 5022120057-5
18 | 50221200567
18 | 5022120058-3
18 | 5022120006-0
18 | 5022120060-5

Armacién Delantera Completa Gri-12 Dsc S/Pneu S/Piston
Armacién Delantera Completa Gri-14 Dsc S/Pneu S/Piston
Armacién Delantera Completa Gri-16 Dsc S/Pneu
Armacién Completa Delantera Gri-18 Dsc S/Pneu
Armacién Delantera Completa Gri-20 Dsc S/Pneu
Armacién Delantera Completa Gri-24 Dsc S/Pneu
Armacion Delantera Completa Gri-28Dsc S/Pneu

1

GRIGRPI13319A “

g8 8 8/ 8/ &gl¢g g 8 888 ¢g ¢
w2 @2l 2 2l 2 0.2 w2 2 2 2 2 2 .2
E Codigo Descripcion del producto 'E ; ; g g g g g E Codigo Descripcion del producto 'g S ; § ; g g g
EEIEEEE AEEIEEEE
*1 15084030011-8 | Barra de Tiro Completo 171 19 |5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm T 1101 [1]1
*1 1 5084030020-7 | Barra de Tiro Completo 11111 19 | 5432010025-1| Perno De #1.1/4" X 215Mm 1
*1 |5084030021-5 | Barra de Tiro Completo 1 || 20 | 5558070002-0 | Traba De Regulaje Completa 101
*2 1 5040020056-1 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 20 | 5558070023-2 | Traba De Regulaje Completa 1T/ 111171
*2 |5040020057-0 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 21 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 3/4/13/3]3[3]3
*2 15040020055-3 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 22 | 5432010229-7 | Perno De @1" X 155Mm 1
*2 |5040010340-0 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 1 || 23 1 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De (4,5 X 80Mm (455) 1
*2 |5040010349-3 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 24 1 6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 1216 | 16 | 16 | 20 | 28 | 32
*2 15040020075-8 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 241 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 202426 32|36 44 52
3 15022090364-5 | Armacion Trasera Completa Gri-12 Dsc S/Pneu S/Pistén 1 25 |1 6020311093-9 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 1111711
3 15022090365-3 | Armacion Trasera Completa Gri-14 Dsc S/Pneu S/Piston 1 26 | 6020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 1216 | 16 | 16 | 20 | 28 | 32
3 15022090366-1 | Armacién Trasera Completa Gri-16 Dsc S/Pneu 1 26 | 6020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 20 |24 126 32|36 44 52
3 15022090367-0 | Armacion Trasera Completa Gri-18 Dsc S/Pneu 1 27 1 6020311135-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp 2
3 15022090368-8 | Armacion Trasera Completa Gri-20 Dsc S/Pneu 1 28 | 5352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2' X 5/8' 3141414 5719
3 15022090369-6 | Armacion Trasera Completa Gri-24 Dsc S/Pneu 1 29 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 12116 16 | 16 | 20 | 28 | 32
3 15022090370-0 | Armacion Trasera Completa Gri-28 Discos S/Pneu 1 || 29 | 60203107547 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 2024 1 26|32 36| 44|52
*4 |1 5468010015-5 | Tirador De Traba Completo 111 30 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00Mm 12116 16 | 16 | 20 | 28 | 32
*4 | 5468010014-7 | Tirador De Traba Completo 11 11| 1 30|5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X@35,5 X 3,00Mm 201242632 36| 44|52
5 16020058707-6 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1 31 |6020311099-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4" 10F Unc1A Gr5 Rp 1)1 1011
6 |5138010031-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"y 1" 1 32 1 6020311138-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6" 8F Unc1A Gr5 Rp 1
7 15138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1 33 1 6020010414-8 | Arandela De Presién 3/4" Media Industrial 1|1 1011
8 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 34 | 5232070006-0 | Eje Completo De Union De Las Armaciones Delantera/Trasera 1
9 |6020130108-7 | Grasero 1/8" 3131333 35/6020311116-1 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 1
10 | 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 11144 4|4 | 4 |36]6020010414-8| Arandela De Presién 3/4" Media Industrial 1
11 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 414131313 /3]3 Opcional
12 | 5040040002-1 | Barra Estabilizadora Delantera 1011 37 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 314 445177
12 | 5040040026-9 | Barra Estabilizadora Delantera 1| 1 || 37 |5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacién) 5|67 |8[9]11]10
13 | 5040040001-3 | Barra Estabilizadora Trasera 1111 38 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 314 4415179
13 | 5040040027-7 | Barra Estabilizadora Trasera 1| 1 || 38 5352050048-7 | Limpiador Trasero 5/6|7|8|9/|11]12
14 | 5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 314,44 5|7 7 39|5022010636-2 | Armacion Trasera Completa Gri-14 Dsc S/Pneu Con Pistén Con Dsc Acab 1
15 | 6020310864-0 | Perno Cab.Cuadrada #37,5 X 150mm 111 39 | 50220106222 | Armacién Trasera Completa Gri-28 Dsc S/Pneu (P/Grade Con Dsc Acab) 1
15 | 5432040004-2 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 220Mm (Para Grades Con Rodeiro Especial) 31313133
16 | 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X 366 X 4,75Mm(Zincado) 1T/1/313]3]3 3
17 | 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 2121212 2




Catalogo de Partes >> BALDAN

« GRI Apertura Hidraulica

*ltem 1:
- De 12 a 24 Discos - Ver pagina 12
- 28 Discos - Ver pdgina 13

*Item 2 - Ver pagina 13 Para Rastras con Disco de Acabamiento(Borrasurco): Itens 20 y 45 - Usar 1 Unidad Mds

*Itens 4y 5 - Ver pdgina 16 Para Rastras con Disco de Acabamiento(Borrasurco): Itens 7, 19, 29y 31 - Usar 2 Unidades Mds

GRIGRPI13319A




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla GRI Apertura Hidraulica

SEIEIEIE IR IE: SEIEIE IR IEIE:
w22 @2l 2 2 9 Q2 w2 @l 2l 2l 2 a2
§ Codigo Descripcion del producto 'E ; ; ; ; g g g E Codigo Descripcion del producto "g ; § ; ; E E g
S5 & 88 EE S 5 8 8 8 8 &
*1 |15084030024-0 | Barra de Tiro Completo Con Pistén 111 23 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
*1 15084030020-7 | Barra de Tiro Completo 11111 24 16020311135-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp 2
*1 | 5084030021-5 | Barra de Tiro Completo 1 || 25 [5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 3144|4577
*2 1 5040020056-1 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 26 | 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 21202 22
*2 |5040020057-0 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 27 15022120183-0 | Armacion Delantera Completa Gri-12 Dsc S/Pneu Con Piston 1
*2 |1 5040020055-3 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 27 15022120010-9 | Armacion Delantera Completa Gri-14 Dsc S/Pneu Con Pistén 1
*2 | 5040010340-0 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 1 || 27 |5022120057-5 | Armacion Delantera Completa Gri-16 Dsc S/Pneu 1
*2 | 5040010349-3 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 27 15022120056-7 | Armacion Completa Delantera Gri-18 Dsc S/Pneu 1
*2 |5040020075-8 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 27 1 5022120058-3 | Armacion Delantera Completa Gri-20 Dsc S/Pneu 1
5022090372-6 | Armacion Trasera Completa Gri-12 Dsc S/Pneu Con Pistén 1 27 | 5022120006-0 | Armacion Delantera Completa Gri-24 Dsc S/Pneu 1
3 15022090371-8 | Armacion Trasera Completa Gri-14 Dsc S/Pneu Con Pistén 1 27 | 5022120060-5 | Armacién Delantera Completa Gri-28Dsc S/Pneu 1
3 15022090366-1 | Armacion Trasera Completa Gri-16 Dsc S/Pneu 1 28 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 11111712 111
3 15022090367-0 | Armacion Trasera Completa Gri-18 Dsc S/Pneu 1 29 16020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 12,16 |16 | 16 | 20 | 28 | 32
3 15022090368-8 | Armacion Trasera Completa Gri-20 Dsc S/Pneu 1 29 |6020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 20| 24|28 3236 | 44|52
3 |5022090369-6 | Armacién Trasera Completa Gri-24 Dsc S/Pneu 1 30 1 6020311093-9 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 1)1 1011
3 15022090370-0 | Armacién Trasera Completa Gri-28 Discos S/Pneu 1 || 31 /6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 1211616 | 16 | 20 | 28 | 32
*4 |1 5468010015-5 | Tirador De Traba Completo 111 31 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 20| 24|28 32 36| 44|52
*4 | 5468010014-7 | Tirador De Traba Completo 101 1] 1 1|32 5432010229-7 | Perno De 1" X 155Mm 1
*5 16020055722-3 | Cilindro Hidr. "D.A" @1.5/8" X #3.1/2" X 243Mm(Curso) X 518Mm(Cerrado) 111 33 16020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De #4,5 X 80Mm (455) 1
*5 16020055686-3 | Cilindro Hidr. "D.A" @1.5/8" X #3.1/2" X 344Mm(Curso) X 678Mm(Cerrado) 1111 1|1 34|5558070002-0 | Traba De Regulaje Completa 101
6 | 6020010420-2 | Arandela De Presién 1" Media Industrial 41 43|33 3| 3| 34|5558070023-2  Traba De Regulaje Completa T 011711
7 |5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00Mm 12116 |16 | 16 | 20 | 28 | 32 | 35 | 5432060023-8 | Perno De #1" X 210Mm 101 11111
7 |15024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X #35,5 X 3,00Mm 20 24|28 32|36 44|52 | 35|5432010025-1 Perno De @1.1/4" X 215Mm 1
8 16020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 4141313 3|3 3 ||36]6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2
9 | 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 11 1] 1] 1 1] 37 6020058707-6 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1
10 | 5040040009-9 | Barra Estabilizadora Delantera 1111 38 1 5138010031-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"y 1" 1
10 | 5040040028-5 | Barra Estabilizadora Delantera 11 1| 395138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1
11 | 5040040015-3 | Barra Estabilizadora Trasera 111 40 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
11 | 5040040029-3 | Barra Estabilizadora Trasera 11 1 | 41 5372011030-6 | Manguera #3/8" X 4500Mm Con 1Trg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 2
12 1 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1114 4| 4] 4 4 |42 5232070006-0 | Eje Completo De Union De Las Armaciones Delantera/Trasera 1
13 16020311138-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6" 8F Unc1A Gr5 Rp 1 43 1 6020311116-1 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 1
14 | 6020311099-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4" 10F Unc1A Gr5 Rp 11101 1] 1] 44[6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 1
15 | 5432080013-0 | Perno Con Traba @31 X 70Mm Sin La Grasera 1 Opcional
16 | 6020310864-0 | Perno Cab.Cuadrada #37,5 X 150mm 101 45 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 31414 4151719
16 | 5432040004-2 | Perno Cabeza Cuadrada 37,5 X 220Mm (Para Grades Con Rodeiro Especial) 3 13|33 3|45 5352050048-7 | Limpiador Trasero 5167 89110
17 | 5432080008-3 | Perno Con Traba @31 X 95Mm Sin La Grasera 1T 111211/ 1] 465352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacién) 314141451717
17 | 5432010244-0 | Perno Con Traba @31,5 X 110Mm Sin La Grasera 46 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 567891112
18 | 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 101133 3| 3| 3 ||4715022010622-2| Armacion Trasera Completa Gri-28 Dsc S/Pneu (P/Grade Con Dsc Acab) 1
19 |1 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 12116 |16 | 16| 20 | 28 | 32
19 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 20 24| 28 36 | 44| 52
20 | 5352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2' X 5/8' 3141414 5719
21 6020130108-7 | Grasero 1/8" 2126|6555
22 160200104121 Arandela De Presién 5/8" Media Industrial 2

GRIGRPI13319A



Catalogo de Partes >> BALDAN

« GRPI Apertura Mecanica

Opcional

53
P 54

* [tem 1: Ver pdgina 12
*Item 2 - Ver pagina 14
* Item 3 - Ver pagina 15
*|tem 5 - Ver pagina 16

GRIGRPI13319A n



>> BALDAN

« Tabla GRPI Apertura Mecanica

Catalogo de Partes

£ - g 885588 8|€ - g a8 a8 aaa

2| (Codigo Descripcion del producto BN T e g% & Codigo Descripcion del producto TN T e xRS

- “lzlzlzlz ez “lzlz zlz|z =
S8 8 8 88 ARARARARART]

*1 |5084030010-0 | Barra de Tiro Completa 111 21 | 5040040002-1 | Barra Estabilizadora Delantera 1111

*1 1 5084030067-3 | Barra de Tiro Completa 11111 ||21]5040040026-9 | Barra Estabilizadora Delantera 1

*2 | 5040020076-6 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 22 |1 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 11 1/313]3]3

*2 15040020077-4 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 23 | 5352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2' X 5/8' 3141414 57

*2 |5040020078-2 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 24 | 5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm 1

*2 | 5040010339-6 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 25 1 6020311135-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp 2

*2 15040010341-8 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 26 | 5040040001-3 | Barra Estabilizadora Trasera 1011

*2 15040020089-8 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 || 26 | 5040040027-7 | Barra Estabilizadora Trasera 1

*3 150221201709 | Armacion Delantera Completa Gri-12 Dsc Con Pneu S/Pistén 1 27 1 6020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 12,16 | 16 | 16 | 20 | 28

*3 15022120171-7 | Armacién Delantera Completa Gri-14 Dsc Con Pneu S/Pistén 1 27 1 6020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 20 | 24| 28|32 |36 | 44

*3 15022120172-5 | Armacion Delantera Completa Gri-16 Dsc Con Pneu 1 28 | 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 21222

*3 15022120173-3 | Armacion Delantera Completa Gri-18 Dsc Con Pneu 1 29 | 6020010420-2 | Arandela De Presién 1" Media Industrial 314,212 3|3

*3 15022120174-1 | Armacion Delantera Completa Gri-20 Dsc Con Pneu 1 30 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 1

*3 15022120175-0 | Armacion Delantera Completa Gri-24 Dsc Con Pneu 1 || 3154981000032 | Rueda Completa 600 X 17 2

4 |5022090344-0 | Armacion Trasera Completa Gri-12 Dsc Con Pneu S/Pistén 1 32 | 5432060027-0 | Perno De @3/4" X 155Mm 1

4 15022090345-9 | Armacion Trasera Completa Gri-14 Dsc Con Pneu S/Piston 1 33 | 5432010229-7 | Perno De @1" X 155Mm 1

4 15022090346-7 | Armacion Trasera Completa Gri-16 Discos Con Pneu 1 34 1 6020311099-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4" 10F Unc1A Gr5 Rp 11111

4 |5022090347-5 | Armacion Trasera Completa Gri-18 Dsc Con Pneu 1 35 16020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De 84,5 X 80Mm (455) 5

4 15022090348-3 | Armacién Trasera Completa Gri-20 Dsc Con Pneu. 1 36 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00Mm 12116 16 | 16 | 20 | 28

4 15022090349-1 | Armacion Trasera Completa Gri-24 Dsc Con Pneu 1 || 36 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm 201 24|28 32|36 44

*5 1 5468010015-5 | Tirador De Traba Completo 111 37 1 6020311093-9 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 11111

*5 1 5468010014-7 | Tirador De Traba Completo 1)1 1|1 ||38]5382030002-1| Crank Of Conplete Drawbar Lock 1

6 | 6020058707-6 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1 39 | 6020350400-7 | Llanta 4,50X16 F16.388 43/03 (Rastra) 2

7 |5138010031-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"y 1" 1 40 | 6020310400-9 | Neumatico 600 X 16 X 6 Telas 2

8 |5138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1 41 | 6020050350-6 | Camara De Aire 600X16 2

9 |5138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 42 | 5558050006-3 | Traba De Regulaje De La Palanca 1

10 | 6020310599-4 | Perno Cab.Francesa @#1”X 53mm 1 43 | 5364010002-4 | Guantes De Regulacion Superior De La Palanca 1

11 1 6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial 1216 | 16 | 16 | 20 | 28 || 44 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 1

11 | 6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 20 | 24 | 28 | 32 | 36 | 44 || 45 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 1

12 1 6020310864-0 | Perno Cab.Cuadrada @37,5 X 150mm 111 46 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 1

12 | 5432040004-2 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 220Mm (Para Grades Con Rodeiro Especial) 3 13| 3| 3 ||47 ) 5252030001-5| Enganche De La Palanca De Traba 1

13 | 5558070002-0 | Traba De Regulaje Completa 101 48 | 5550010001-9 | Varilla De La Palanca De Traba 1

13 |5558070023-2 | Traba De Regulaje Completa 111 1] 1 ||49) 5364010001-6 | Guantes De Regulacion Inferior De La Palanca 1

14 16020130108-7 | Grasero 1/8" 313035 5|5 | 50)5232070006-0 | Eje Completo De Union De Las Armaciones Delantera/Trasera 1

15 | 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 2 2|2 2|51 6020311116-1 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 1

16 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 3,43 33| 3 | 52/6020010414-8 Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 1

17 | 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 111144 44 Opcional

18 | 60203107547 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 12,16 | 16 | 16 | 20 | 28 || 53 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 31444517

18 | 6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 20 | 24 | 28 | 32| 36 | 44 || 53 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 5167 8 91

19 | 6020311138-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6" 8F Unc1A Gr5 Rp 1 54 | 5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 314 4457

20 | 5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 314 4] 4] 5 7 ||54]5352050049-5| Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 5167 8 91

GRIGRPI13319A n




Catalogo de Partes >> BALDAN

« GRPI Apertura Hidraulica

13 ~

Opcional

61 62

9 8

* [tem 1: Ver pdgina 12
* |tem 2 - Ver pagina 14
*|tem 3 - Ver pagina 15
*Itens 5y 6 - Ver pagina 16

GRIGRPI13319A




>> BALDAN

« Tabla GRPI Apertura Hidraulica

Catalogo de Partes

GRIGRPI13319A n

HEIEIEIRIE: HEIEIEIRIE:
£ . Lo g alala|lalalalle S|la|lala|lalala
| (Codigo Descripcion del producto BT e 2 g g & C(dgo Descripcion del producto TN TR ST
- Tlzlzzlz =z “lzlzlzz ==&

BN - - - -] BN - - - -]

(CERCEARCARCANCERY) O VOV IV VY
*1 15084030025-8 | Barra de Tiro Completa 111 27 16020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 12,16 |16 | 16 | 20 | 28
*1 15084030067-3 | Barra de Tiro Completa 1011 | 1/||27]6020311176-5 | Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp 20|24 |28 3236 44
*2 | 5040020076-6 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 28 160200104121 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 2
*2 1 5040020077-4 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 29 |6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 12,16 16 | 16 | 20 | 28
*2 15040020078-2 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 29 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 20 | 24|28 32|36 |44
*2 | 5040010339-6 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 30 | 5558070002-0 | Traba De Regulaje Completa 111
*2 15040010341-8 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 30 | 5558070023-2 | Traba De Regulaje Completa 1111
*2 1 5040020089-8 | Barra Transversal De Enganche Completa 1 || 31 |5432080008-3 | Perno Con Traba @31 X 95Mm Sin La Grasera 1
*3 15022010790-3 | Armacion Delantera Gri-12Dsc Completa Con Pneu Con Piston 1 32 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 1211616 | 16 | 20 | 28
*315022010791-1 | Armacion Delantera Gri-14Dsc Completa Con Pneu Con Piston 1 32 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 20|24 | 28 132 |36 | 44
*3 15022120172-5 | Armacion Delantera Completa Gri-16 Dsc Con Pneu 1 33 | 5530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
*315022120173-3 | Armacion Delantera Completa Gri-18 Dsc Con Pneu 1 34 |5432080013-0 | Perno Con Traba @31 X 70Mm Sin La Grasera 1
*3 15022120174-1 | Armacion Delantera Completa Gri-20 Dsc Con Pneu 1 35 16020311099-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 4" 10F Unc1A Gr5 Rp 1111
*3 150221201750 | Armacion Delantera Completa Gri-24 Dsc Con Pneu 1 || 36 | 5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00Mm 1211616 | 16 | 20 | 28
4 15022010653-2 | Armacion Trasera Completa Gri-12 Discos Con Pneu Y Con Piston 1 36 |5024010068-9 | Arandela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00Mm 20| 24|28 3236 44
4 |15022010654-0 | Armacion Trasera Completa Gri-14 Discos Con Pneu Y Con Piston 1 37 | 5138010019-7 | Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1
4 |5022090346-7 | Armacion Trasera Completa Gri-16 Discos Con Pneu 1 38 | 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80Mm (455) 1
4 |5022090347-5 | Armacion Trasera Completa Gri-18 Dsc Con Pneu 1 39 |5432060023-8 | Perno De @1" X 210Mm 1
4 15022090348-3 | Armacion Trasera Completa Gri-20 Dsc Con Pneu. 1 40 | 6020058707-6 | Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1
4 1 5022090349-1 | Armacion Trasera Completa Gri-24 Dsc Con Pneu 1 || 41 |5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 314414517
*5 15468010015-5 | Tirador De Traba Completo 111 42 1 6020310599-4 | Perno Cab.Francesa @1”X 53mm 1
*5 |1 5468010014-7 | Tirador De Traba Completo 101 1] 1 ||43]6020311093-9  Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 111111
*6 | 6020055722-3 | Cilindro Hidraulico "D.A" @1.5/8" X @3.1/2" X 243Mm(Curso) X 518Mm(Cerrado) 101 44 15138010031-6 | Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"y 1" 1
*6 | 6020055686-3 | Cilindro Hidraulico "D.A" #1.5/8" X ©3.1/2" X 344Mm(Curso) X 678Mm(Cerrado) 111 1 1 |45 5372011030-6 | Manguera #3/8" X 4500Mm Con 1Trg Y 1Trf C(/Enganche Rapido Macho 2
7 15138020001-9 | Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1 46 | 6020310760-1 | Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 101
8 15040040009-9 | Barra Estabilizadora Delantera 11101 47 1 6020350400-7 | Llanta 4,50X16 F16.388 43/03 (Rastra) 2
8 | 5040040028-5 | Barra Estabilizadora Delantera 1 || 48 |6020310400-9 | Neumatico 600 X 16 X 6 Telas 2
9 16020130108-7 | Grasero 1/8" 5151909 9]| 7 || 49]|6020050350-6 | Camara De Aire 600X16 2
10 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 4141313 3| 3| 50]|5558050006-3 TrabaDe Regulaje De La Palanca 1
11 1 5498100003-2 | Rueda Completa 600 X 17 2 51 | 5364010002-4 | Guantes De Regulacién Superior De La Palanca 1
12 1 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 22| 2| 2 ||52/6020050116-3 | Contraperno 1/4"X2" 1
13 1 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1114 4| 4| 4 ||53]5024010039-5  Arandela Lisa De 326,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 1
14 | 6020310864-0 | Perno Cab.Cuadrada #37,5 X 150mm 101 54 160203107784 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 1
14 | 5432040004-2 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 220Mm (Para Grades Con Rodeiro Especial) 313 3| 3 | 55/5252030001-5 | Enganche De La Palanca De Traba 1
15 | 5352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2' X 5/8' 3 14|44 5|7 | 56/|5550010001-9  VarillaDe La Palanca De Traba 1
16 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 1 57 | 5364010001-6 | Guantes De Regulacién Inferior De La Palanca 1
17 | 6020311135-8 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp 2 58 |5232070006-0 | Eje Completo De Union De Las Armaciones Delantera/Trasera
18 | 5432010229-7 | Perno De @1" X 155Mm 1 59 16020311116-1 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt
19 | 5024010130-8 | Arandela Lisa De @39 X @66 X 4,75Mm(Zincado) 1114 4 4] 3| 60/6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial
20 | 5432060027-0 | Perno De @3/4" X 155Mm 1 Opcional
21 16020311138-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6" 8F Unc1A Gr5 Rp 1 61 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 3104 4 457
22 | 5382030002-1 | Crank Of Conplete Drawbar Lock 1 61 | 5352050048-7 | Limpiador Trasero 516171819 1
23 1 6020010414-8 | Arandela De Presién 3/4" Media Industrial 212 2| 2 | 62 5352050049-5 | Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 31414457
24 1 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 44|23 3| 3 ||62]5352050049-5| Limpiador Delantero (Para Grades De Exportacion) 5161718191
25 | 5040040015-3 | Barra Estabilizadora Trasera 1] 1)1
25 | 5040040029-3 | Barra Estabilizadora Trasera 1
26 | 6020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Barra de Tiro de Enganche GRI/GRPI 12 y 14 Discos RElE
4 § 2§ E
/ 352 =
£ g| == ﬁ z
‘e Py © S ©
2| Codigo Descripcion del producto E :f- g g g
< v
2 2=z2
e R e
8 8 EEg
1 |5084030003-7 | Barra deTiro 1
2 | 5084030014-2 | Barra de Tiro 1
3 |5084030002-9 | Barra de Tiro 1
4 | 5084030070-3 | Barra de Tiro 1
5 |5332010008-5 | Enganche Del Enganche 1
6 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 1
7 16020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 1
8 16020311139-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 1
. wvi — —
Barra de Tiro de Enganche GRI/GRPI 16 a 24 Discos £l codigo Descripcidn del poducto HEE
- -
1 |5084030022-3 | Barra de Tiro 1
1 | 50840300681 Barra deTiro 1
2 |5332010008-5 | Enganche Del Enganche 1
3 16020010420-2 | Arandela De Presién 1" Media Industrial 1
4 16020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 1
5 16020311139-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 1

GRIGRPI13319A n



>> BALDAN

Catalogo de Partes

N . -
« Barra de Tiro de Enganche GRI 28 Discos 5 caigo Descripcidn delproducto .
1 |5084020005-9 | Barra de Tiro Completo 1
2 | 5332020005-5 | Enganche 1
3 | 5456010022-4 | Tuerca Hexagonal 1.1/4" 7F Unc Gr5 Chave.2" Altura.31,00Mm Con Agujero R.3/8" 1
4 16020010424-5 | Arandela De Presién 1.1/4" Media Industrial 1
5 160203100542 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
6 | 6020310249-9 | Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp 1
EIEIEIEIEIE
g Codigo Descripcion del producto é é é é é é é é
= |2 - | = N N N
—6 JEEEEEE
1 | 5040020060-0 | Barra Transversal De Enganche 1 1 1
1 |5040020061-8 | Barra Transversal De Enganche 1 1
1 | 5040020059-6 | Barra Transversal De Enganche 1
1 | 5040020087-1 | Barra Transversal De Enganche 1
2 15136012684-0 | Chapa Inferior De Regulaje 1
3 | 5136012686-6 | Chapa Superior De Regulaje 1
4 16020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 3
5 16020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 3
6 |6020311104-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 3

GRIGRPI13319A




Catalogo de Partes >> BALDAN

v v v v wv wv
g/ 8/ 8/ 8/ g g
wvi wvi ] vy W W

£ - oL g aaaa s s

2| Codigo Descripcion del producto SN T el 9y

Tlziziz|lz ==

- -- - - -]
A~ - B X~ B - B - L

1 | 5040020082-0 | Barra Transversal De Enganche 1 1

1 |5040020083-9 | Barra Transversal De Enganche 1 1

1 | 50400200804 | Barra Transversal De Enganche 1

1 |5040020081-2 | Barra Transversal De Enganche 1

2 | 5136012684-0 | Chapa Inferior De Regulaje 1

3 | 5136012686-6 | Chapa Superior De Regulaje 1

4 16020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 3

5 16020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 3

6 | 6020311104-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 3

GRIGRPI13319A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Armacion Delantera GRPI slf s s s s s s s ss
E R EZEZEZEZEE
MR- IR AR ARAE - IR A AR A - AR AR
=S x| === == ==
Cl o 8| s 8| e8| s 8B |8 | @
RHEHEHEHEBHEEHEE
E Cédigo Descripcion del producto "g % % % % % % % % % é. % %
alalaelalalaalalalsaala
Qa2 22283 F
FEEEEEEEEEEE
1 15022120086-9 | Armacién Delantera Gri-12 Discos 1
1 15022010655-9 | Armacién Delantera Gri-12 Discos 1
1 15022120085-0 | Armacion Delantera Gri-14 Discos 1
1 15022010656-7 | Armacién Delantera Gri-14 Discos 1
1 15022120087-7 | Armacién Delantera Gri-16 Discos 111
1 15022120088-5 | Armacién Delantera Gri-18 Discos 101
1 15022120089-3 | Armacion Delantera Gri-20 Discos Con Pneu. 111
1 15022120095-8 | Armacién Delantera Gri-24 Discos Con Pneu 101
2 15326030033-0 | Fleje Derecha De La Rueda Completa 1
3 | 5326030034-9 | Fleje Izquierda De La Rueda Completa 1
4 160200501260 | Contraperno 3/8" X 3.1/2" 2
5 16020310596-0 | Perno Cab.Francesa @1”X 90mm 2
6 | 5024010109-0 | Arandela Lisa De @71 X @97 X 6,30Mm 2
7 16020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80Mm (455) 2
8 | 6020050102-3 | Contraperno 1/8" X 2.1/2" 2
9 |6020311020-3 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1AGr2Rt | 2
10 | 5326030031-4 | Fleje Derecha (/Eje De La Rueda 1
10 | 5326030032-2 | Fleje Izquierda C/Eje De La Rueda 1
11 1 6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 2
12 |5204060025-6 | Maza (Suelto) 2
13 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De ©26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 2
14 |5096020004-4 | Tapa De La Maza De La Rueda 2
15 16020310998-1 | Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 12
16 |6020130108-7 | Grasero 1/8" 2
17 |5204010063-6 | Maza De La Rueda 2
18 |6020310816-0 | Tuerca Sext. Conica Doble 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" | 12
19 | 6020350056-7 | Rodamiento 32210 2
20 |6020350224-1 | Retenedor @55,00 X 390,00 X 12,50Mm 2
_ 21 |6020350080-0 | Rodamiento 30207 2

GRIGRPI13319A n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Agarrador de Traba g8
2|2
T |
£ g =
&| Codigo Descripcion del producto "g ale
a | =
[-—aN-
v s
= | e
[CAR<
1 |6020250372-4 | Resorte Helicoidal 026 X @36 X 78Mm 1
2 6020050114-7 | Contraperno 1/4" X 1.1/2" 1
3 15170020026-8 | Cuerpo Del Tirador De Traba Completo 1
3 |5170020027-6 | Cuerpo Del Tirador De Traba Completo 1
4 15090020011-8 | Palanca Del Tirador De Traba Completo 1
5 |5432060018-1 | Perno De @1" X 110Mm Con Chapa 1
5 |5432060017-3 | Perno De @19 X 110Mm Con Chapa 1
6 |6020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 1
7 |6020310825-0 | Perno Cab.Francesa 88,3 X 25mm 1
« Cilindro Hidraulico 5| 3
2|2
TR
2 £ - s S| > ©
& | (Codigo Descripcion del producto Bl e
= L= =
5 = | &
/ e
x| =
S| o
1 |5144010587-8 | Cilindro Del Piston ©88,90 (3.1/2") x 432mm 1
1 |5144010215-1 | Cilindro Del Pistén 088,525 X 0102,00 X 480Mm Cpl 1
2 |5326020039-5 | Vastago #41,27(1.5/8") X 380.5Mm 1
2 | 5326020006-9 | Vastago @41,27 (1.5/8") X 526Mm 1
3 |5236010001-4 | Embolo Del Piston 026,72 X 88,3 X 60Mm 1
4 15152010001-0 | Conexidn 41,68 X #88,50 X 80MM 1
5 |5456050001-0 | Tuerca Del Cilindro 1
6 |5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X 344,5 X 4,75Mm 1
7 16020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
Para fines de pedidos de repuestos, por favor verifi- 8 |6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
caren la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El c6digo 9 150800201826 | Buje De 826 X @75 X 15Mm 1
I 11 nd , el codigo, X -
de partes Baldan con 11 nimeros, el cédigo, nombre 10 | 6020190067-3 | Kit De Reparo Para Gilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/2" 1

del fabricante y la fecha de fabricacion del cilindro.

GRIGRPI13319A m




>> BALDAN Catalogo de Partes

« Seccion de Discos AEEEEEE
aalalalaala
£ on o NEEEEEE
&| (odigo Descripcion del producto = =lz=z=z=z=
A2 A A3
Y9 Ivv v vy
A
[CACiRCIECIRCIRCRC
*115368010305-0 | Cojinete Delantero/Trasero Radial (Grasa) De 270Mm S/Proteccion P/Eje #1.5/8" 414/6/8(8/812
*115368010556-8 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl Grasa De 270Mm C/Proteccion P/Eje #1.5/8" 41416 8/8|8|12
*115368010319-0 | Cojinete Delantero/Trasero Axial (Aceite) De 270Mm S/Proteccion P/Eje @1.5/8" 414/6/8(8/8 12
*115368010338-7 | Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 270Mm C/Proteccion P/Eje @1.5/8" 414,6/8/8/8 12
2 12669430262-8 | Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1211411618120 24|28
2 |2670470273-5 | Disco Concavo Liso 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 121141161820 24 |2
2 |2670470353-7 | Disco Concavo Liso 28" X 7,50 Ag Rd 1.3/4" Afiladura Interna 1211416182024 28
2 |2769430262-4 | Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 121141161820 24|28
2 |2769430273-0 | Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 121141161820 |24 28
2 |2770430262-8 | Disco Concavo Dentado 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 1211411618120 24|28
2 |2770430273-3 | Disco Concavo Dentado 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 121141161820 |24 28
2 | 2770470262-6 | Disco Concavo Dentado 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 121141161820 24|28
2 |2770470273-1 | Disco Concavo Dentado 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12114116 /18|20 24|28
2 | 2771470273-0 | Disco Concavo Dentado 30" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 121141161820 24|28
3 15024010366-1 | Arandela Convexa De La Punta Del Eje P/Eje De #1.5/8" 20212444 4
4 15024010367-0 | Arandela Lisa De @43 X @78 X 3,00Mm 41414/8/8/8|8
5 | 5024010007-7 | Arandela Lisa De #20,3 X 46,5 X 4,75Mm 818(12/16/16 /16|24
6 1 6020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 8 812/16/16/16|24
7 16020310183-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 414/4/8/ 8/8|8
8 16020010412-1 | Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 414,4/8/8/8|8
9 | 6020010414-8 | Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 8181211616 /16|24
10|5120010038-0 | Separador De 270Mm P/Eje De @#1.5/8" 6 8 868 [12/14
11/ 5456010072-0 | Tuerca Hexagonal De @1.5/8" 7Fpp-W Gr5 Chave 69Mm Altura 44Mm (Especial) 414141888 8
12| 5024010365-3 | Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De #1.5/8" 20212444 4
13| 5232050258-6 | Eje #1.5/8" X 1570Mm 2 4
13| 5232050260-8 | Eje #1.5/8" X 1850Mm 2 4
13 152320502560 | Eje @1.5/8" X 2120Mm 2
131 5232050257-8 | Eje #1.5/8" X 1290Mm 24
13| 5232050259-4 | Eje §1.5/8" X 1015Mm 2
141 5558010096-0 | Traba De La Tuerca Del Eje 414141888 8
151 6020310240-5 | Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc]/é)GrS Exclentrico Rp 8/8112/16/16/16/24
pciona
16| 52320502560 | Eje @1.5/8" X 2120Mm (Para Grades Con Disco De Acabamiento - Borrasurco) 1 1
16| 5232050260-8 | Eje §1.5/8" X 1850Mm (Para Grades Con Disco De Acabamiento - Borrasurco) 1 3
17 | 2767410273-4 | Disco Concavo Dentado 24”X 4,75 Fc Rd 1.5/8” Afiladura Interna(P/Grades C/Dsc De Acabamiento - Borrasurco) 1 1
17 1 2769430273-0 | Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna(P/Grades C/Dsc De Acabamiento - Borrasurco) 1 1
18 15120010038-0 | Separador De 270Mm P/Eje De (1.5/8" (Para Grades Con Disco De Acabamiento - Borrasurco) 9 15

18

*|tem 1 - Ver pagina 18

GRIGRPI13319A



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Cojinete Radial (Grasa)

Codigo Descripcion del producto

Item

Todos
S/proteccion
-~ C/protecci(m‘

N

5080080007-0 | Buje

6020010410-5 | Arandela De Presién 1/2" Media Industrial
6020350235-7 | Retenedor #78,00 X 100,00 X 17,50Mm
5024060061-4 | Arandela Convexa Del Cojinete
6020350072-9 | Rodamiento 30212

5080010687-4 | Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212)
6020130108-7 | Grasero 1/8"

6020310062-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt 4
9 | 5464010114-0 | Proteccion Del Cojinete Con Agujero De #13,5Mm 1
10 |6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6
11 1 5368010336-0 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa S/Proteccion 1
11 | 5368010557-6 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Grasa C/Proteccion 1
12 | 5538010089-3 | Tapa Del Cojinete

13 |5024060060-6 | Arandela Concava Del Cojinete

14 | 6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
15 16020190107-6 | Empaquetadura @112 X @143 X 1/64"

O NV WN =
N = N =N

OO\ = —

Item

Codigo Descripcion del producto

Todos
S/proteccion
C/protecclon‘

N

5081010007-6 | Tapon Cab.Hexagonal 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
5464010114-0 | Proteccion Del Cojinete Con Agujero De #13,5Mm
6020310062-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 13F Unc Gr5 Rt
6020350072-9 | Rodamiento 30212 2
6020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6
5368010320-4 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Axial (Aceite) S/Proteccion 1
5368010344-1| Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite C/Proteccion 1
6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial
5538010155-5 | Tapa Del Cojinete Axial

9 150800102470 | Buje1.5/8"

10 |5024060061-4 | Arandela Convexa Del Cojinete

11 | 5024060060-6 | Arandela Concava Del Cojinete

12 |5080010687-4 | Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212)

13 1 6020010297-8 | Anillo De Vedaccion Axial De @77 X #93Mm
14 | 6020010406-7 | Arandela De Presién 3/8" Media Industrial
15 16020190107-6 | Empaquetadura @112 X #143 X 1/64"

O N BAWN =

AN = = a N =

GRIGRPI13319A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

. wv —
° calcomanlas 1 sE_g Codigo Descripcion del producto '§ s %
; — [~
1 |16020071138-9 | Calcomania Gri-Baldan(500 X 70Mm) 2
1 16020071139-7 | Calcomania Grpi-Baldan(600 X 70Mm) 2
2 15206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm) 1
3 | 6020070886-8 | Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195Mm) 1

GRI > >> BALDAN

Item 1

A\ ATENCAO
*Mantenha-se sempre longe dos
elementos ativos da maquina (discos),
os mesmos sic aflades e podem
provocar acidentes.

“Ao procsder gualquer servigo nos
dizcos ultilize luvas nag maos.

&~
el
‘L

A ATENGAO ‘ A CAUTION |AATENc1c'>N

A\ ATTENTION A\ ATENCION LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
S I o S L IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
el e EAPERTESOS | _ANDTIGHTEN | LOSTORNILLOS
-Whr:n cnndu:ﬂng any sarvice A;n active -Cuandnyt:nga qufhacer algun Etwici-o PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
alements, usa safety gloves. en los discos, use guantes en las DlARlAMENTE

Item 2 Item 3

GRIGRPI13319A n









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Cojinete Axial (Aceite)
	Cojinete Radial (Grasa)
	Sección de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Agarrador de Traba
	Armación Delantera GRPI
	Barra Transversal de Enganche GRPI
	Barra Transversal de Enganche GRI
	Barra de Tiro de Enganche GRI 28 Discos
	Barra de Tiro de Enganche GRI/GRPI 16 a 24 Discos
	Barra de Tiro de Enganche GRI/GRPI 12 y 14 Discos
	Tabla GRPI Apertura Hidráulica
	GRPI Apertura Hidráulica
	Tabla GRPI Apertura Mecânica
	GRPI Apertura Mecânica
	Tabla GRI Apertura Hidráulica
	GRI Apertura Hidráulica
	Tabla GRI Apertura Mecânica
	GRI Apertura Mecânica

